



NO-DOL Schmerzcreme, 100ml



Artikelnummer 4609761	GTIN-Stück  8 008843 010288	GTIN-Verpackung	eco-ID 184758	
---------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke ESI

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung

Aqua, C12 - 20 Acid, PEG - 8 Ester, Dimethyl Sulfone, Glucosamine Sulfate, Caprylic / capric Triglyceride, Isopropyl Palmitate, Glycerin, Ethylhexyl Palmitate, Cetyl Alcohol, Glycerin Stearate, PEG - 100 Stearate, Petrolatum, Dimethicone, Prunus Amygdalus, Dulcis Oil, Cyclopentasiloxane, Butyrospermum Parkii Butter, Propylene Glycol, Butyrospermum, Parkii Butter, Propylene Glycol, Gluconolactone, Phenoxyethanol, Tocopheryl Acetate, Sodium Benzoate, Sodium Hydroxide, Aloe Barbadensis Leaf Juice, Calcium Gluconate, Potassium Sorbate, Harpagophytum, Procumbens Root Extrakt, Salic Alba Bark Extrakt, Alcohol, Benzyl Alcohol, Corcs Sativus Extrakt, CI 19140, Arnica Montana Flower Extract, Citric Acid



Zutaten

enthält folgende allergene Zutaten: Krebstier

Allgemeines

Mit der angenehmen Creme von ESI lindern Sie effektiv Schmerzen und verringern die unangenehme Steifheit von Gelenken. Die Creme lindert die betroffene Stelle mit ihren schützenden und beruhigenden Eigenschaften. Sie lässt sich gut verteilen und löst dabei keinen unerwünschten Heiß-Kalt-Effekt aus.

geeignet für Gelenkschmerzen, Knorpelschäden, Arthrose Schmerzen und Steifheit

enthält natürliche Pflanzenextrakte
mit Glucosamin und MSM Komplex

Gebrauchsanweisung

Tragen Sie die Creme auf die betroffenen Stellen mindestens zweimal täglich auf und massieren Sie sie vollständig ein.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Laktose

enthalten: Krebstier

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg



NO-DOL Schmerzcreme, 100ml



Artikelnummer 4609761	GTIN-Stück  8 008843 010288	GTIN-Verpackung	eco-ID 184758	
---------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Medizinprodukt

Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein

Weitere gesetzliche Angaben

Rechtlicher Hinweis Ergänzung..... Außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. Das Produkt nicht einnehmen. Nicht auf verletzten Hautstellen oder in der Nähe der Augen anwenden. Anwendung absetzen bei Auftreten von Irritationen oder Hypersensibilität auf das Produkt und fragen Sie Ihren Arzt falls die Symptome anhalten.

Pharmazeutischer Unternehmer..... guterrat Gesundheitsprodukte GmbH&Co.KG, Eduard-Bodem-Gasse 6, A-6020 Innsbruck